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Uroczystość nadania imienia Błękitnej Armii 
Technikum oraz Branżowej Szkole I stopnia
w Zespole Szkół nr 2 w Golubiu – Dobrzyniu
W dniu 5 czerwca br. odbyła się uroczystość 
nadania imienia Błękitnej Armii Technikum 
oraz Branżowej Szkole I stopnia w Zespole 
Szkół nr 2 w Golubiu – Dobrzyniu.
Obchody rozpoczęła msza święta w Dobrzyniu 
nad Drwęcą, w trakcie której Proboszcz Parafii 
św. Katarzyny Aleksandryjskiej ks. Jarosław Ku‑
lesza wygłosił okolicznościowe kazanie oraz po‑
święcił nowy sztandar szkoły. Następnie odbył 
się uroczysty przemarsz ulicami miasta, popro‑
wadzony przez Orkiestrę Wojskową w Toruniu. 
Uczestnicy uroczystości i zaproszeni goście na 
miejsce obchodów dotarli mostem Błękitnej 
Armii. 
Uroczyste nadanie imienia rozpoczęło się od 
zabrania głosu przez Dyrektor Szkoły Agniesz‑
kę Brzostowską, która podziękowała gościom 
za zaszczycenie uroczystości swoją obecno‑
ścią. Historię szkoły przedstawił Wicedyrektor 
Szkoły, Pan Rafał Szynkiewicz, a  o Patronie 
opowiedział nauczyciel historii Szymon Wi‑
śniewski. 
Darczyńcy sztandaru po wbiciu pamiątko‑
wych gwoździ przekazali go Dyrektor Szkoły, 

a uczniowie przystąpili do ślubowania. Głos zabrał Starosta 
Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego Franciszek Gutowski, któ‑
ry gratulował całej społeczności szkolnej wyboru Patrona 
oraz życzył, by w codziennej nauce potrafili czerpać siłę z nie‑

zwykłych Polaków służących 
w Błękitnej Armii. W imieniu 
Kujawsko ‑ Pomorskiego Ku‑
ratora Oświaty Marka Gralika 
słowa uznania i gratulacje dla 
uczniów, rodziców, nauczycieli 
przekazała Starszy Wizytator 
Urszula Chaberska. Dyrektor 
Szkoły odczytała także list gra‑
tulacyjny Marszałka Wojewódz‑
twa Kujawsko – Pomorskiego 
Piotra Całbeckiego. Nie zabra‑
kło słów uznania i gratulacji od 
zebranych gości: wójtów gmin, 
dyrektorów jednostek samo‑
rządowych, instytucji publicz‑
nych i szkół. Kolejnym punktem 
uroczystości było odsłonięcie 
muralu Błękitnej Armii, wyko‑
nanego przez Liceum Sztuk Pla‑
stycznych w Golubiu‑Dobrzyniu 
pod czujnym okiem Sławomi‑
ra Jasienieckiego. Odsłonięto 
także pamiątkową tablicę oraz 
otworzono wystawę generała 
Józefa Hallera. 

(EB)
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Dzień Samorządu Terytorialnego obchodzony 
jest 27 maja, na pamiątkę pierwszych demo‑
kratycznych wyborów samorządowych z 1990 r. 
O ustanowieniu tego święta zdecydował 29 
czerwca 2000 r. Sejm w specjalnej uchwale na 
10‑lecie odrodzenia polskiego samorządu tery‑
torialnego. W uchwale Sejm podkreślił znacze‑
nie samorządów dla tworzenia lokalnych więzi 
i budowy silnego państwa: „Dziś w działalno‑
ści samorządu terytorialnego ma swój bezpo‑
średni i pośredni udział wiele tysięcy obywate‑
li, co jest podstawą demokratycznego państwa 
i społeczeństwa obywatelskiego”.

Samorządowcy też mają swoje 
święto, czyli Dzień Samorządu 
Terytorialnego

Samorządowcom wszystkich szczebli z Powia‑
tu Golubsko‑Dobrzyńskiego życzenia złożył 
Przewodniczący Rady Andrzej Grabowski, Sta‑
rosta Franciszek Gutowski oraz radni w trakcie 
LXVII sesji Rady Powiatu. Życzono pomyślno‑
ści, trafnych decyzji i wielu sukcesów w życiu 
zawodowym i prywatnym. Z tej okazji oddano 
hołd i uczczono pamięć 3 nieżyjących radnych 
powiatu: śp. Andrzeja Jaskólskiego, śp. Stani‑
sława Ligmanowskiego i śp. Ryszarda Ośki.

(KK)
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Dnia 4 czerwca 2023 roku w Zbójnie odbyły się Powiatowe Zawody Sportowo‑Pożarnicze, 
podczas których obecny był Starosta Golubsko‑Dobrzyński Franciszek Gutowski. W zawodach 
rywalizowały najlepsze jednostki OSP Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego, które wcześniej zo‑

W dniach 31 maja – 1 czerwca 2023 roku odbyło się XXIX Zgromadzenie 
Ogólne Związku Powiatów Polskich, w którym wspólnie uczestniczyli 
Starosta Golubsko‑Dobrzyński Franciszek Gutowski oraz Wicestarosta 
Golubsko‑Dobrzyński Danuta Malecka. Zgromadzenie miało charakter 
sprawozdawczo‑programowy, a podczas posiedzenia odbyły się wybo‑
ry uzupełniające do Zarządu Związku Powiatów Polskich. Organizowa‑
ne przez Związek wydarzenie było miejscem rozmów na temat bieżącej 
sytuacji w samorządach powiatowych, w tym między innymi dotyczą‑
cych finansów, ochrony zdrowia, oświaty, transportu oraz innych waż‑
nych problemów jednostek samorządu terytorialnego.

(AM)

Komendant Powiatowy Policji w Golubiu‑Dobrzyniu insp. Krzysztof Gru‑
giel wraz z zastępcą Wiolettą Dąbrowską złożyli na ręce Starosty Fran‑
ciszka Gutowskiego życzenia dla wszystkich samorządowców z okazji 
Dnia Samorządu Terytorialnego. Do kwiatów i słodkości mundurowcy 
dołączyli słowa wytrwałości w służbie na rzecz społeczeństwa, satys‑
fakcji z podejmowanych decyzji oraz spokoju w życiu prywatnym.
Okazją do przekazania życzeń było posiedzenie powiatowej Komisji 
Oświaty i Kultury w czasie którego wspólnie z dyrektorami placówek 
oświatowych radni rozmawiali o przestępczości wśród nieletnich.

(KK)

Życzenia od Policji
dla samorządowców

XXIX Zgromadzenie Ogólne 
Związku Powiatów Polskich

Adaptacja zabytkowego sądu - etap II

Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze

W dniu 26 maja br. Powiat Golub‑
sko‑Dobrzyński podpisał umowę 
na roboty budowlane i prace kon‑
serwatorsko‑restauratorskie z wy‑
konawcą, na którą uzyskał dofinan‑
sowanie z Programu Rządowego 
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Umowa dotyczyła inwe‑
stycji pn. „Adaptacja zabytkowego budynku sądu w Kowalewie Pomorskim na 
Szkołę Muzyczną I stopnia –etap II”. Wykonawcą została spółka „JAWOR” z sie‑
dzibą w Toruniu. Kwota podpisanej umowy wynosi 11 262 000,00 zł. Planowany 
termin wykonania robót wynosi 18 miesięcy. W ramach tej umowy wykonane 
zostaną roboty budowlane i prace konserwatorsko‑restauratorskie związane 
z zagospodarowaniem terenu oraz adaptacją zabytkowego budynku po byłym 
sądzie w Kowalewie Pomorskim  na cele Publicznej Szkoły Muzycznej I stopnia.

(KT)

stały wyłonione podczas gminnych eliminacji. 
W  zmaganiach udział wzięły zarówno ekipy 
młodzieżowe, jak i seniorskie. Zawodnicy 
musieli zmierzyć się z ćwiczeniami bojowymi 
oraz sztafetą, musieli wykazać się szybkością, 
sprawnością i precyzją. Najlepsze drużyny zo‑
stały uhonorowane nagrodami i pucharami.

(AM)
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W dniu 25 maja br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 
w  Golubiu‑Dobrzyniu odbyła się debata społeczna pn. „Bezpieczeń‑
stwo pieszych na terenie Miasta Golubia‑Dobrzynia w 2023 roku”. 
Spotkanie zainicjowane było przez Powiatową Komendę Policji w Go‑
lubiu‑Dobrzyniu. Problematykę w/w tematu oraz wprowadzenie 
w dyskusję przeprowadził Komendant Powiatowy KPP ‑ insp. Krzysztof 
Grugiel. Prezentację ze statystykami oraz szczegółowe jej omówienie 
nakreśliło kwestię bezpieczeństwa w ruchu pieszym na terenie Golu‑
bia‑Dobrzynia. Ze statystyk, które zostały przedstawione wynika, iż 
jesteśmy w czołówce miast województwa kujawsko‑pomorskiego pod 
względem incydentów i zdarzeń drogowych z uczestnictwem piesze‑
go. W dyskusji, przedstawiciele organów samorządowych oraz insty‑
tucji samorządowych wskazali miejsca potencjalnego zagrożenia dla 
uczestnika ruchu drogowego (pieszego i kierowcy). Podczas spotkania 
Starosta Golubsko‑Dobrzyński – Franciszek Gutowski zaproponował 

Powiat Golubsko‑Dobrzyński realizuje projekt pn.: „Mobilne studio na‑
grań” współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional‑
nego w ramach Osi priorytetowej 7 Rozwój lokalny kierowany przez 
społeczność, Działanie 7.1 Rozwój lokalny kierowany przez społeczność 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko‑Po‑
morskiego na lata 2014‑2020.
Całkowity koszt inwestycji wynosi 144 025,00 zł, w tym dofinasowanie 
z UE w kwocie 100% kosztów kwalifikowanych, tj. 140 025 zł. Projekt jest 
realizowany w Publicznej Szkole Muzycznej I stopnia w Golubiu‑Dobrzy‑
niu i Publicznej Szkole Muzycznej I stopnia w Kowalewie Pomorskim.
W ramach inwestycji wykonano następujące działania:
1.Zakupiono wyposażenie studia nagrań umiejscowionego w Publicznej 
Szkole Muzycznej I stopnia w Golubiu‑Dobrzyniu,
2.Zakupiono scenę z wyposażeniem umiejscowioną w Publicznej Szko‑
le Muzycznej I stopnia w Kowalewie Pomorskim,

Mobilne studio nagrań już działa!

3.Przeprowadzono szkolenie z podstawowej obsługi programu do edy‑
cji audio i wideo oraz obsługi urządzeń.
Głównym celem projektu jest zapewnienie dzieciom i młodzieży za‑
mieszkującym obszary objęte Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2014‑
2020 Lokalnej Grupy Działania „Dolina Drwęcy” możliwości zaspokoje‑
nia potrzeb w zakresie rozwijania pasji i zainteresowań.
W dniu 16 maja br. przy Publicznej Szkole Muzycznej I stopnia w Kowa‑
lewie Pomorskim w obecności Starosty Golubsko‑Dobrzyńskiego Fran‑
ciszka Gutowskiego oraz Wicestarosty Golubsko‑Dobrzyńskiego Da‑
nuty Maleckiej dokonano próbnego montażu sceny z wyposażeniem. 
Pierwsze występy na scenie odbyły się w dniu 26 maja br. podczas Dni 
otwartych w kowalewskiej szkole muzycznej. 

(MN)

Debata społeczna pn. „Bezpieczeństwo pieszych
na terenie Miasta Golubia-Dobrzynia w 2023 roku”

rozszerzenie akcji promocyjnej dla bezpieczeństwa pieszych w szkołach 
ponadpodstawowych, którego organem prowadzącym jest Powiat Go‑
lubsko‑Dobrzyński. 

(MC)
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12 maja br. odbyły się uroczystości 400. roczni‑
cy wizyty Króla Zygmunta III Wazy w Golubiu. 
W obchodach na zaproszenie Starosty Golub‑
sko‑Dobrzyńskiego uczestniczyła delegacja 
z  partnerskiego miasta Plunge na Litwie. Go‑
ście wspólnie ze Starostą Golubsko‑Dobrzyń‑

Uroczystości 400. rocznicy wizyty 
Króla Zygmunta III Wazy w Golubiu

Otwarcie Strzelnicy Sportowej LOK w Golubiu-Dobrzyniu

W dniu 26 maja 2023 r. Starosta Golubsko‑Dobrzyński Franciszek Gutowski oraz Wicestarosta Golubsko‑Dobrzyński Danuta Malecka uczestni‑
czyli w uroczystym otwarciu Strzelnicy Sportowej LOK znajdującej się przy ul. Lipnowskiej 11 w Golubiu‑Dobrzyniu zmodernizowanej w ramach 
projektu wspófinansowanego przez PFRON i LOK.

(KT)
fot. Szymon Wiśniewski

skim Franciszkiem Gutowskim oraz Wicesta‑
rostą Golubsko‑Dobrzyńskim Danutą Malecką 
powitali Króla Zygmunta III Wazę na Rynku 
Golubskim, mieli  okazję między innymi podzi‑
wiać występy kuglarzy oraz zespołu Javaryna,  
ponadto posmakować dań, przygotowanych 
na królewską ucztę.

Podczas obchodów rocznicy odsłonięta zosta‑
ła tablica upamiętniająca zawieszenie dzwonu 
podarowanego przez Króla. Wieczorem odsłu‑
chali koncertu organowego w kościele pw. św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej w Golubiu.

(KT)
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Pod koniec kwietnia dyrektor Zespołu Szkół 
w Kowalewie Pomorskim Bogdan Oskwarek 
zorganizował otwarte spotkanie pn. „Nastola‑
tek w kryzysie ‑ o objawach, których nie wolno 
lekceważyć i w jaki sposób mądrze wspierać 
dziecko w okresie dorastania.” Odbyło się 
ono w sali widowiskowej Miejsko ‑ Gminne‑
go Ośrodka Kultury w Kowalewie Pomorskim. 
Prowadzącym  był dr Marcin Szulc, profesor 
Uniwersytetu Gdańskiego, nauczyciel aka‑
demicki i psycholog w  Zakładzie Psychologii 
Osobowości i Psychologii Sądowej.
Ciekawego i oryginalnego wykładu wysłuchali 
rodzice nastolatków, a także nauczyciele ko‑
walewskiego Zespołu Szkół.
Świetny kontakt prowadzącego ze słucha‑
czami oraz barwność przekazu sprawiały, że 
wykład przypominał chwilami stand‑up, choć 
poruszane tematy były jak najbardziej poważ‑
ne i istotne w relacjach osób dorosłych oraz 
dorastającej młodzieży.
‑ To, co mnie jako badacza niepokoi, to po‑
tworna samotność tych młodych ludzi i potrze‑
ba takiej troski. To, co wydaje mi się, że jest naj‑
większym zagrożeniem dla młodych ludzi, to 
jest utrata relacji. Relacji z nami i nasza utrata 
naszych relacji z nimi – mówił dr Marcin Szulc.
Prowadzący poruszył wiele ciekawych tema‑
tów, dotyczących problemów, z jakimi muszą 

Jak pomóc nastolatkom?
sobie radzić młodzi ludzie. Między innymi wy‑
jaśnił, dlaczego kryzysy szczególnie dotykają 
dzieci  i młodzież? – Jednym z podstawowych 
powodów jest fakt, że młodzi ludzie nie znają 
„narzędzi” do radzenia sobie z trudnymi sytu‑
acjami. Do tego jest bowiem potrzebne do‑
świadczenie oraz wiedza, gdzie i kiedy szukać 
pomocy oraz jak o nią poprosić. Często także 
brakuje im wsparcia ze strony otoczenia – 
mówił dr Szulc. – Warto zauważyć, że polscy 
rodzice są najbardziej „wypaleni rodzicielsko”, 
brakuje im sił do udzielania dzieciom wspar‑
cia. Potwierdzają to badania, przeprowadzone 
w 42. krajach – stwierdził prelegent. 
Marcin Szulc omówił ponadto takie zagad‑
nienia jak cechy tzw. „pokolenia Zet”, wcho‑
dzącego aktualnie na rynek pracy. „Zetki” to 
pokolenie, które od urodzenia współbrzmi 
z  technologiami cyfrowymi i digitalna rzeczy‑
wistością. Ich cechy to np. szerokie zdolności, 
zaradność, inteligencja i wysoka świadomość 
ekologiczna. Ale to także osoby, którym bra‑
kuje cierpliwości, wynikającej z pożądanego 
przez nich efektu natychmiastowości. 
Spotkanie przebiegło w przyjaznej i swobod‑
nej, choć także naukowej atmosferze. Słu‑
chacze z pewnością będą mogli w praktyce 
skorzystać z celnych spostrzeżeń dr. Marcina 
Szulca.

Jak informuje dyrektor Zespołu Szkół w Kowa‑
lewie Pomorskim, kolejny wykład otwarty dla 
rodziców / opiekunów nastolatków odbędzie 
się 25 maja. – Tym razem zaprosiliśmy rodzi‑
ców naszych uczniów na prelekcję Janusza 
Zimaka (psychologa klinicznego i psychotera‑
peuty), który omówi temat „Jak postępować 
z nastolatkiem eksperymentującym z substan‑
cjami psychoaktywnymi, w tym z dopalaczami, 
narkotykami i innymi substancjami zmieniają‑
cymi świadomość”. To ważne sprawy, dlatego 
staramy się, aby wspierać rodziców naszych 
uczniów nie tylko poprzez działania nauczy‑
cieli, wychowawców, pedagoga i psychologa, 
zatrudnionych w naszej szkole. Zapraszamy 
również ludzi „z zewnątrz” ‑ kompetentnych, 
komunikatywnych i dobrze znających temat – 
podsumowuje dyrektor Oskwarek.

(KZ)

24 maja br. na sali koncertowej w Publicznej Szkole Muzycznej I stopnia w Golubiu‑Dobrzyniu odbył się popis 
klas pierwszych. Koncert poprowadzili nauczyciele: Kinga Bubel i Piotr Pokutycki. Akompaniatorem podczas 
wydarzenia był Pan Tomasz Gumiela. Wśród wykonawców znaleźli się uczniowie klas gitary, skrzypiec, al‑
tówki, wiolonczeli, fortepianu, trąbki, perkusji, saksofonu i klawesynu. Wszyscy uczestnicy spisali się świet‑
nie, występy były wspaniałe i pokazały jak owocny w naukę i rozwój był to rok szkolny.

(AŁ)

Popis Klas Pierwszych 2023 w Publicznej
Szkole Muzycznej I stopnia w Golubiu-Dobrzyniu
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25 kwietnia w kowalewskim Zespole Szkół po 
raz kolejny odbył się Dzień Techniki. Jak pod‑
kreśla dyrektor szkoły Bogdan Oskwarek, taka 
formuła otwartych drzwi szkoły jest dobrze 
przyjmowana przez gości, czyli uczniów klas 
ósmych szkół podstawowych. Do organizacji 
Dnia Techniki aktywnie włączają się również 
instytucje i firmy, współpracujące ze szkołą. 
Z zaproszenia dyrektora Zespołu Szkół do Ko‑
walewa skorzystali uczniowie ostatnich klas 
szkół podstawowych z Gałczewa, Golubia‑Do‑
brzynia, Kowalewa Po‑
morskiego, Ostrowitego, 
Pluskowęs, Ryńska, Wiel‑
kich Radowisk, Wielkiego 
Rychnowa, Wrock i Ziele‑
nia.
‑ Podczas Dnia Tech‑
niki uczniowie ze szkół 
podstawowych mają 
okazję z bliska przyjrzeć 
się pracowniom przed‑
miotowym, zobaczyć, jak 
prowadzone są w nich 
zajęcia, a nawet sami mogą w nich uczestniczyć 
‑ mówi dyrektor Zespół Szkół w Kowalewie Po‑
morskim Bogdan Oskwarek. ‑ Zaprezentowali‑
śmy gościom kierunki kształcenia, jakie oferuje‑
my w naszej szkole. Jeśli chodzi o technikum, to 
uczniowie mogą wybrać technikum logistyczne, 
technikum mechatroniczne, technikum żywie‑
nia i usług gastronomicznych. Ponadto przygo‑
towaliśmy dwie nowości ‑ naukę w klasie mun‑
durowej technikum logistycznego oraz klasę 
technikum spawania. Młodzież może również 
wybrać naukę w szkole branżowej pierwszego 
stopnia w zawodach ‑ mechanik pojazdów sa‑
mochodowych lub kucharz. W tym przypadku 
zajęcia praktyczne odbywają się w szkolnych 
warsztatach lub w szkolnej pracowni gastrono‑
micznej. Natomiast jeśli ktoś wybierze szkołą 
branżową w klasie wielozawodowej, to zaję‑
cia praktyczne będzie odbywać u pracodawcy. 

Ósmoklasiści na Dniu Techniki
W tym przypadku zawody mogą być różne, np. 
fryzjer, elektromechanik, sprzedawca, mechanik 
pojazdów samochodowych, elektryk... i wiele 
innych ‑ wyjaśnia dyrektor Oskwarek. Jak doda‑
je dyrektor, w trosce o dobry klimat spotkania 
młodzież z klas gastronomicznych, pod kierun‑
kiem nauczycieli, zadbała o pyszny poczęstu‑
nek. Były więc słodkie przekąski, kiełbaski z gril‑
la i domowa lemoniada dla wszystkich gości.
Bogdan Oskwarek podkreśla, iż bardzo waż‑
nym punktem programu Dnia Techniki była 

również możliwość 
spotkania z przed‑
stawicielami insty‑
tucji, pracodawców 
oraz firm, współpra‑
cujących ze szkołą. 
Wśród tegorocz‑
nych uczestników 
wydarzenia byli 
m.in. reprezentanci 
Politechniki Bydgo‑
skiej. ‑ Razem z Wy‑
działem Technologii 

i Inżynierii Chemicznej Politechniki Bydgoskiej 
zaprezentowaliśmy ofertę dydaktyczną naszej 
uczelni. Uczniowie 
częstowali się lemo‑
niadą chmielową 
i  zgłębiali wiedzę 
z  zakresu Mechaniki 
i Budowy Maszyn, 
Mechatroniki, Trans‑
portu, Inżynieria Od‑
nawialnych Źródeł 
Energii oraz Inżynierii 
Biomedycznej – mo‑
gliśmy przeczytać na 
facebookowym profilu Wydziału Inżynierii Me‑
chanicznej Politechniki Bydgoskiej.
Bardzo atrakcyjne pokazy kulinarne przygoto‑
wali szefowie kuchni z Osady Karbówko. Po‑
nadto cieszące się dużym zainteresowaniem 

pokazy zaprezentował Team Ośrodek Szkole‑
nia Kierowców Elka Osmański & #Autoholik 
(Rafał Autoholik Michalczak, Krzysztof Osmań‑
ski, Krzysztof Jasiński i Marcin Jasiński). Do ich 
symulatora dachowania ustawiały się długie 
kolejki chętnych. Młodzież z ciekawością oglą‑
dała też efektowne wybuchy samochodowych 
poduszek powietrznych.
Z kolei pokaz praktycznych działań logistyków 
przygotowali wspólnie nauczyciele i uczniowie 
technikum logistycznego oraz reprezentan‑
ci firmy Malanowscy Transport – Spedycja. 
‑ Wspólnie z organizatorami promowaliśmy 
zawód technika logistyka. Uczniowie klas 
ósmych mogli samodzielnie utworzyć jednost‑
kę paletową i przygotować ją do transportu. 
Mogli ponadto porozmawiać z nami i dowie‑
dzieć się szczegółów o pracy firmy transpor‑

towej oraz o spedycji 
– podsumowują przed‑
stawiciele firmy. 
Swoje stoisko przy‑
gotowali poza tym 
mundurowi. ‑ Nasza 
delegacja Związku Re‑
zerwistów wystawiła 
punkt informacyjny, 
przy którym m.in. od‑
był się pokaz udziela‑
nia pierwszej pomocy. 

Przygotowaliśmy też punkt strzelecki, gdzie 
młodzież mogła postrzelać z wiatrówki – czy‑
tamy na fanpage’u Komendy Głównej Związku 
Rezerwistów. 

(KZ)

Kolejna grupa uczniów Zespołu Szkół w Kowa‑
lewie Pomorskim w maju odebrała certyfikaty, 
potwierdzające uzyskanie dodatkowych kwa‑
lifikacji zawodowych. Zdobycie cenionych na 
rynku pracy umiejętności zapewnił im udział 
w bezpłatnych kursach, będących częścią pro‑
jektu „Szkolimy się na zawodowców”.
‑ Uczniowie technikum logistycznego (kl. 4F 
‑ Kacper Tarazewicz, Kacper Muzalewski, Ani‑

Uczniowie otrzymali certyfikaty
ta Tomaszewska, Marcin Łobacz‑Żuczenko 
i Martyna Stankiewicz) zdobyli kwalifikacje 
do obsługi wózków widłowych. Z kolei Alek‑
sander Kiżewski oraz Mikołaj Puczyński (rów‑
nież uczniowie klasy 4F) odebrali certyfikaty, 
potwierdzające ich kompetencje spawacza. 
Udział w bezpłatnym dla uczestników szkole‑
niu był możliwy dzięki relizacji projektu „Szko‑
limy się na zawodowców” ‑ informuje Joanna 
Karwaszewska.
Przypomnijmy, że „Szkolimy się na zawo‑
dowców – wsparcie szkolnictwa branżowe‑
go w  powiecie golubsko‑dobrzyńskim” to 
projekt realizowany w szkołach, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Golub‑
sko‑Dobrzyński. Projekt jest kontynuacją po‑
przednich dwóch projektów adresowanych do 
szkół kształcenia branżowego realizowanych 
od 2017 r. „Kształcimy zawodowców” (2017‑
2019) i „Nowe perspektywy kształcenia zawo‑
dowego” (2019‑2021). Trzecia edycja projektu 

„Szkolimy się na zawodowców – wsparcie 
szkolnictwa branżowego w powiecie golubsko
‑dobrzyńskim” realizowany jest od październi‑
ka 2021 r. i potrwa do września 2023 r.
Całkowita wartość projektu wynosi
4.004.432,37 zł wydatków kwalifikowa‑
nych w  tym kwota dofinansowania ze środ‑
ków unijnych i budżetu państwa to 90% 
‑ 3.603.989,12  zł. Udział Powiatu Golubsko
‑Dobrzyńskiego w  projekcie stanowi 10% ‑ 
442.907,17 zł (w tym wkład pieniężny i niepie‑
niężny).

(KZ)
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Konkurs IV Dni Muzyki Organowej w Golubiu-Dobrzyniu

W roku szkolnym 2022/2023 Specjalny Ośro‑
dek Szkolno‑Wychowawczy w Wielgiem zor‑
ganizował dla uczniów wyjazd grupowy na 
turnus rehabilitacyjny. Tym razem 16‑cioro 
uczniów ze Szkoły Podstawowej i Przysposa‑
biającej do Pracy  gościł OWR „BURSZTYN” 
w Jantarze.
W okresie od 12.05.2023 r. do 25.05.2023 r., 
dzieci wraz z opiekunami i z jednym z rodziców 
w roli opiekuna,  przebywały w nadmorskiej 
miejscowości Jantar. Organizatorem turnu‑
su była p. Halina Brzeska, która zaoferowała 
uczniom pobyt w domkach, smaczne jedzenie 
i bogatą bazę zabiegową m.in. masaże na fote‑
lach, materacu i łóżku wodnym, hydromasaże, 
biotron, magnetronik, krioterapia, ultradźwię‑
ki, ćwiczenia na rowerze stacjonarnym i bieżni. 
Obok zabiegów rehabilitacyjnych, dzieci ko‑
rzystały ze spacerów i wycieczek nad morze.  

Turnus rehabilitacyjny w Jantarze
Piękna pogoda sprzyjała codziennym kąpie‑
lom słonecznym i aktywnemu wypoczynkowi 
nad morzem. Uczniowie mieli możliwość  zo‑
baczenia i podziwiania zabytkowych samocho‑
dów, pojazdów i hotelu wykonanego na styl 
samochodowy w JANTARVIA CAR MUSEUM, 
odwiedzili Muzeum Bursztynu – „BURSZTY‑
NOWA KOMNATA”, w którym prezentowane 
były ciekawe eksponaty związane z burszty‑
nem i jego obróbką. 
Turnus rehabilitacyj‑
ny to też okazja do 
odkrywania nowych 
miejsc, poszerzania 
wiedzy o  otacza‑
jącym świecie, ob‑
serwowania piękna 
przyrody. Ucznio‑
wie systematycznie 
korzystali z pieszych wycieczek mających na 
celu poznanie historii i tradycji  miasteczka 
i jego okolic. Ciekawą atrakcją była przejażdż‑
ka przez miejscowość kolejką wąskotorową, 
która dostarczyła niesamowitych wrażeń. Były 
też przejażdżki meleksami i przeprawa pro‑
mowa Mikoszewo‑Świbno. Niezapomnianych 
wrażeń dostarczyła również piesza wycieczka 
do Prawego Brzegu Wisły, prowadząca przez 
Rezerwat Mewia Łacha  położony po obu 

stronach ujścia Wisły na Pobrzeżu Gdańskim, 
gdzie jak sama nazwa mówi, dominują przede 
wszystkim mewy i rybitwy. Jak usłyszeliśmy od 
strażniczki Rezerwatu, można tam też dojrzeć 

mniejsze i większe gromadki 
fok.
Dwutygodniowy wyjazd 
rehabilitacyjny kolejny raz 
okazał się bardzo ciekawym 
doświadczeniem, miłą roz‑
rywką i  okazją do poprawy 
zdrowia i rozwoju społeczne‑
go dla podopiecznych SOSW 
w Wielgiem. 

Turnus rehabilitacyjny mógł odbyć się dzię‑
ki owocnej współpracy z rodzicami uczniów, 
okolicznymi PCPR‑ami oraz  dzięki wsparciu 
i  pomocy Stowarzyszenia Przyjaciół SOSW 
w  Wielgiem, działającego dzięki wspaniało‑
myślności sponsorów i osób zaprzyjaźnionych 
z SOSW w Wielgiem.
Bardzo dziękujemy za okazaną nam pomoc 
i wsparcie. 

(AK)

13 maja 2023 w ramach IV Dni Muzyki Orga‑
nowej w Golubiu‑Dobrzyniu odbył się I Regio‑
nalny Konkurs Uczniów Klas Organów Szkół 
Muzycznych I stopnia. Jest to historyczne wy‑
darzenie dla całego regionu. Celem konkursu 
jest rozwój i promocja muzyki organowej, inte‑
gracja dzieci i młodzieży oraz podnoszenie po‑
ziomu nauczania gry na organach. Gościliśmy 
uczestników ze szkół muzycznych z Bydgosz‑
czy, Włocławka, Konina i Czernikowa. W gru‑
pie najmłodszej I miejsce zdobył: Mateusz Jur‑
kiewicz (G‑D), II miejsce Maja Kutkowska (G‑D) 
i III miejsce Dawid Gumiela (G‑D). W grupie 
starszej: I miejsce Maksym Maksymilian Tom‑
czak (Konin), II miejsce Hubert Nowak (G‑D) i III 

miejsce Mikołaj Kukowski (Włocławek). Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom wysokie‑
go poziomu wykonawczego i życzymy dalszych sukcesów.

(RG)

Warsztaty Organowe w Publicznej Szkole Muzycznej
I st. w Golubiu-Dobrzyniu
W dniach 13‑14 maja w ramach IV Dni Muzyki 
Organowej w Golubiu‑Dobrzyniu odbyły się 
warsztaty prowadzone przez prof. Bartosza 
Jakubczaka wykładowcę Uniwersytetu Mu‑
zycznego im. Fryderyka Chopina w Warszawie. 
Uczestnikami warsztatów byli uczniowie klas 
organów Anny Chmielewskiej oraz Rafała Gu‑
mieli z Golubia‑Dobrzynia oraz Czernikowa. 
Bardzo serdecznie dziękujemy profesorowi za 
przekazaną wiedzę oraz wskazówki metodycz‑
ne dotyczące kształcenia naszych uczniów. 

(RG)
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20 maja 2023 r. na Zamku Golubskim odbył się 
VII Festiwal Gitarowy organizowany corocznie 
przez Publiczną Szkołę Muzyczną I stopnia 
w Golubiu‑Dobrzyniu wraz ze Stowarzysze‑
niem Miłośników Kultury. Jest to konkurs dla 
uczniów szkół muzycznych I stopnia z całej 
Polski. Patronat honorowy nad festiwalem ob‑

VII Festiwal Gitarowy na Zamku 2023 

Po raz kolejny w dniu 11 maja br. w Wiel‑
giem o  tytuł mistrza XVI Turnieju Piłki Nożnej 
o  Puchar Starosty Golubsko‑Dobrzyńskiego 
walczyli zawodnicy ze Specjalnego Ośrod‑
ka Szkolno‑Wychowawczego w Chełmnie, 
Radziejowie, Wielgiem i z Zespołu Szkół nr 3 
w Golubiu‑Dobrzyniu. 
Zawodnicy systemem „każdy z każdym” roz‑
grywali 10‑minutowe mecze. O wynikach de‑
cydowała liczba punktów zdobytych podczas 
poszczególnych spotkań, w przypadku tej sa‑
mej liczby punktów decydującą rolę odegrała 
liczba zdobytych bramek.
Tegorocznymi zwycięzcami są piłkarze z Ra‑
dziejowa, którzy 
wyjechali nie tylko 
z pucharem i tytułem 
mistrza tegorocz‑
nego turnieju, ale 
także nagrodą dla 
najlepszego strzel‑
ca, którym został 
Mateusz Koszacki, 
walczący o  zwycię‑
stwo swojej drużyny 
z niezwykłą determinacją. Nagrodę indywidu‑
alną dla najmłodszego zawodnika otrzymał 
Natan Taler, także reprezentant Radziejowa.

Turniej z tradycją  Na drugim miejscu uplasowali się zawodnicy 
z Chełmna. Zawodnik z Chełmna – Łukasz Siu‑
da, wyróżniony został również tytułem „Naj‑
lepszego piłkarza”. 
Trzecim miejscem na podium mogą pochwalić 
się zawodnicy z Wielgiego, 
których zawodnik – Ka‑
mil Mełnicki otrzymał za‑
szczytny tytuł najlepszego 
bramkarza. 
Na miejscu czwartym upla‑
sowali się zawodnicy z Go‑
lubia‑Dobrzynia.
Zwycięskie drużyny otrzy‑
mały puchary i nagrody, 
wszyscy zawodnicy dostali pamiątkowe meda‑

le, a zdobywcy tytułów 
turniejowych nagrody 
rzeczowe, które wrę‑
czyli – Starosta Powiatu 
Golubsko‑Dobrzyńskie‑
go Franciszek Gutowski, 
prezes Gminnego Klubu 
Sportowego Pogrom 
Zbójno Andrzej Jachow‑
ski, dyrektor SOSW 
w  Wielgiem – Hanna 

Wiśniewska oraz wicedyrektor SOSW w Wiel‑
giem – Elżbieta Wiwatowska.
Zawody objęte zostały patronatem Starosty 

Golubsko‑Dobrzyńskiego, który ufundował 
nagrody i dyplomy. Dzięki uprzejmości Wójta 
Gminy Zbójno Katarzyny Kukielskiej, rozgryw‑
ki po raz kolejny odbyły się na boisku w Wiel‑
giem. Od wielu lat nad prawidłowym przebie‑

giem i przestrzeganiem 
zasad gry podczas tur‑
nieju czuwa sędzia Le‑
szek Warlikowski.
Turniej współfinanso‑
wany był przez Sto‑
warzyszenie Przyjaciół 
Specjalnego Ośrodka 
Szkolno‑Wychowawcze‑
go w Wielgiem, wspie‑

ranego przez liczne grono patronów, którym 
składamy serdeczne podziękowania.
Spotkanie zakończyło się przypomnieniem przez 
organizatorów przesłania Manifestu o Fair Play 
opracowanym przez Międzynarodową Radę 
WF i Sportu UNESCO ‑ „Duch sportowy jest 
tożsamością zasady fair play, czyli lojalnego po‑
szanowania przepisów pisanych i niepisanych. 
Wymaga on wielkodusznej postawy wobec 
przeciwnika, a wobec sędziego bezwzględnej 
dyscypliny. Zakłada ona pogodne zachowanie 
się w sytuacji zwycięstwa jak i klęski”, podzię‑
kowaniem zawodnikom za jego przestrzeganie 
oraz zaproszeniem na kolejny turniej. 

(MW-S, RK)

jęli Starosta Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego 
Franciszek Gutowski oraz Burmistrz Miasta 
Golubia‑Dobrzynia Mariusz Piątkowski. Prze‑
słuchania konkursowe otworzył dyrektor ar‑
tystyczny festiwalu Paweł Dąbrowski. Uczest‑
ników w czterech kategoriach oceniało jury 
w składzie prof. oświaty Mirosław Drożdżow‑

ski, mgr Wiktoria Szubelak i mgr Rainer Maria 
Zehetbauer. Na zakończenie odbył się recital 
Bianki Szalaty.
Nagrody ufundowali Starosta Powiatu Golub‑
sko‑Dobrzyńskiego, Burmistrz Miasta Golubia
‑Dobrzynia oraz firmy Interton Classic, Cukiernia 
Małgosia, GRA‑MAR oraz DOMBUD RP. Dyplo‑
my i nagrody wręczyli jurorzy festiwalu. Wszyscy 
uczestnicy konkursu pokazali swój ogromy ta‑
lent i wysoki poziom współzawodnictwa. 

(PD)
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30. Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. Fryderyka Chopina dla 
Dzieci i Młodzieży w Szafarni dobiegł końca. W niedzielę 22 maja pod‑
czas plenerowego Koncertu Laureatów odbyło się uroczyste podsumo‑
wanie jubileuszowej edycji Konkursu. Publiczność mogła jeszcze raz wy‑
słuchać wszystkich nagrodzonych pianistów, którzy wykonali wskazane 
przez jury utwory z repertuaru konkursowego. Koncertowi towarzyszyło 
wiele emocji i wzruszeń.
Koncert laureatów swoją obecnością zaszczycił gość specjalny Rafał 
Blechacz oraz Marszałek Województwa Kujawsko‑Pomorskiego Pan Zbi‑
gniew Ostrowski,  Wicestarosta Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego Pani 
Danuta Malecka, Wójt Gminy Radomin Piotr Wolski,   Honorowy Konsul 
Finlandii w Toruniu Pan Tadeusz Pająka z wraz małżonką Iwoną Gostom‑
ską‑Pająk.
Jury w składzie:
1. prof. Piotr Paleczny 
2. prof. Izabella Darska‑Havasi 
3. prof. Clara Biermasz 
4. prof. Alberto Nosè 
5. prof. Zbigniew Raubo
Po wysłuchaniu w dniach 25‑27 maja 2023 r. 49 uczestników z trzech grup 
przyznało następujące nagrody:
Grupa I
I Nagroda: Wagner Sophie Elizabeth (Niemcy)
II Nagroda: Tao Lindsay (USA)
III Nagroda: Brzostowicz Mikołaj (Polska)
IV Nagroda: Gu Yingjie (Chiny)
V Nagroda: Łapiński Damian (Polska)
VI Nagroda: Payackso Suppakrit (Tajlandia)
Wyróżnienia:
1) Ning Daniel (Kanada)
2) Gao Tiantian (Chiny)
3) Zheng Xuan Qi (Chiny)
Grupa II
I Nagroda: Znamirovský Adam (Czechy)
II Nagroda: Kim Chaeryeong (Korea Południowa)
III Nagroda: Tymura Piotr Marcin (Polska)
Wyróżnienie specjalne:
1) Biały Milana (Polska)
Wyróżnienia:
1) Vítová Johana (Czechy)
2) Yu Albert Chengmin (Australia)
Grupa III
I Nagroda: Jiyun Nho (Korea Południowa)
II Nagroda: nie przyznano
III Nagroda (ex aequo): Deva Mira Sperandio (Hiszpania)
III Nagroda (ex aequo): Wang Shaoyong (Chiny)
Specjalne Wyróżnienie:
1) Krystian‑Browalska Zuzanna (Polska)
Wyróżnienia:
 1) Cheng Yi Ting Liana (Hong Kong)
2) Gevorgyan Eduard (Armenia)
3) Kwiatkowski Jan Mateusz (Polska)
4) Sakai‑Ivanova Ameli (Bułgaria)
Po wysłuchaniu w dniach 25‑27 maja 2023 r. 49 uczestników z trzech grup 
postanowiło przyznać następujące nagrody specjalne:
Nagroda Pana Rafała Blechacza dla największej osobowości artystycznej 
Konkursu:
Wagner Sophie Elizabeth (Niemcy/Germany)
Nagroda Fundacji Chopin w Ogrodzie Sztuk w formie recitalu w Ośrodku 
Chopinowskim w Szafarni dla 3 najlepszych uczestników z Polski:
Brzostowicz Mikołaj (Polska/Poland)
Tymura Piotr Marcin (Polska/Poland)
Krystian‑Browalska Zuzanna (Polska/Poland)
Nagroda Narodowego Instytutu Fryderyka Chopina w  formie recitalu 
dla 6 uczestników:
Tymura Piotr Marcin (Polska/Poland) – „Kwadranse Muzyczne”
Krystian‑Browalska Zuzanna (Polska/Poland) – „Dzień dziecka”
Brzostowicz Mikołaj (Polska/Poland) – „Dzień dziecka”
Biały Milana (Polska/Poland) – „Dzień dziecka”
Łapiński Damian (Polska/Poland) – „Dzień dziecka”

Koncert laureatów

Kwiatkowski Jan Mateusz (Polska/Poland) – „Dzień dziecka”
Nagroda Fundacji Chopin Stichting w formie recitalu w Holandii:
Deva Mira Sperandio (Hiszpania/Spain)
Wagner Sophie Elizabeth (Niemcy/Germany)
Nagroda Konsula Honorowego Finlandii Tadeusza Pająka wraz z Małżon‑
ką Iwoną Gostomską‑Pająk za najlepsze wykonanie walca Fryderyka Cho‑
pina w III grupie wiekowej:
Jiyun Nho (Korea Południowa/South Korea)
Nagroda Konsula Honorowego Finlandii Tadeusza Pająka wraz z Małżon‑
ką Iwoną Gostomską‑Pająk dla najlepszego Polaka w III grupie wiekowej:
Krystian‑Browalska Zuzanna (Polska/Poland)
Nagroda Konsula Rzeczypospolitej Polskiej w Nawarze, kraju Basków i La 
Roja Angela
Tellechea Goyena:
Biały Milana (Polska/Poland)
Nagroda Wójta Gminy Radomin Pana Piotra Wolskiego:
Znamirovský Adam (Czechy/Czech Republic)
Nagroda dla najmłodszego uczestnika Konkursu:
Khloe Wu (Kanada/Canada)
Konkurs odbył się pod honorowym patronatem Prezydenta Rzeczpospo‑
litej Polskiej Pana Andrzeja Dudy.
To wydarzenie artystyczne było możliwe dzięki wsparciu wielu instytucji. 
Konkurs jest współfinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury oraz z budżetu 
Województwa Kujawsko‑Pomorskiego. 
Dziękujemy wszystkim członkom Komitetu Honorowego: Ministrowi Kul‑
tury i Dziedzictwa Narodowego Panu Piotrowi Glińskiemu, Wojewodzie 
Kujawsko‑Pomorskiemu Panu Mikołajowi Bogdanowiczowi, Marszałkowi 
Województwa Kujawsko‑Pomorskiego Panu Piotrowi Całbeckiemu oraz 
Wójtowi Gminy Radomin Panu Piotrowi Wolskiemu.
Pragniemy serdecznie podziękować instytucjom, dzięki którym można 
było zorganizować to wyjątkowe wydarzenie artystyczne: samorządowi 
województwa kujawsko‑pomorskiego, wszystkim sponsorom, partnerom 
(Narodowemu Instytutowi Fryderyka Chopina, Toruńskiej Orkiestrze Sym‑
fonicznej, Fundacji Chopin Stichting, Fundacji Chopin w Ogrodzie Sztuk, 
Firmie GIMEX, Fundacji‑Alink Argerich, Fundacji Gyorga Ferenczyego 
w Budapeszcie. Patronom medialnym (Polskie Radio Chopin, TVP Kultu‑
ra, TVP Oddział w Bydgoszczy, Polskie Radio PiK, Gazeta Pomorska). To 
dzięki nim w Ośrodku Chopinowskim w Szafarni po raz 30 rozbrzmiewała 
muzyka Fryderyka Chopina.
Dziękujemy wszystkim członkom jury za ich ciężką pracę podczas trzech 
intensywnych dni przesłuchań konkursowych. W imieniu organizatorów 
dziękuję za Państwa trud, cierpliwość, a także życzliwość i cenne rady dla 
uczestników. 
Szczególne słowa podziękowania kierujemy do wszystkich uczestników 
30. Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego dla Dzieci i Młodzieży 
w Szafarni. Mamy nadzieję, że muzyczne zmagania i rywalizacja wydoby‑
ły z Was, co najlepsze i przypomniały, że już sam udział i czas spędzony 
w Szafarni jest wielkim artystycznym kapitałem na całe życie. 
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Powiatowy Urząd Pracy
ul. Szosa Rypińska 26
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 52 30–32
fax: (56) 683 52 30

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. J.G. Koppa 1
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 682 15 85/86 lub (56) 683 54 76
fax: (56) 475 62 11

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
ul. Żeromskiego 11
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 26 63
fax: (56) 475 62 23

Dom Pomocy Społecznej
ul. PTTK 6
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 21 05

Zarząd Dróg Powiatowych
ul. PTTK 11
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 22 86
fax: (56) 475 60 64

Zespół Szkół Nr 1 im. Anny Wazówny
ul. PTTK 28
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel./fax: (56) 683 54 50

Zespół Szkół Nr 2
ul. Kilińskiego 31
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel.: (56) 683 25 49; (56) 683 47 07

Zespół Szkół Nr 3
ul. Konopnickiej 15
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 25 53

Zespół Szkół w Kowalewie Pomorskim
ul. Św. Mikołaja 6
87‑410 Kowalewo Pomorskie
tel. (56) 684 15 03

Publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia
w Golubiu‑Dobrzyniu
ul. PTTK 28
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. kom. 53 53 53 977

Publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia
w Kowalewie Pomorskim
ul. Odrodzenia 7
87‑410 Kowalewo Pomorskie
tel. 53 53 53 786
e‑mail: sekretariat@muzyczna‑kowalewo.pl

Specjalny Ośrodek
Szkolno-Wychowawczy w Wielgiem
Wielgie 80a,
87‑645 Zbójno
tel. (54) 280 19 08

Powiatowa Placówka
Opiekuńczo-Wychowawcza w Wielgiem
87‑645 Zbójno
tel. (56) 475 61 81
fax. (56) 475 61 82

Powiatowy Środowiskowy
Dom Samopomocy
Ul. Dr J.G. Koppa 1A
87‑400 Golub‑Dobrzyń
e‑mail: psds@golub‑dobrzyn.com.pl
tel. (56) 570 631 413

Powiatowa Placówka Opiekuńczo-
Wychowawcza typu specjalistyczno-
terapeutycznego w Golubiu-Dobrzyniu
ul. Dr J.G. Koppa 1F
87‑400 Golub‑Dobrzyń
e‑mail: ppowgd@golub‑dobrzyn.com.pl
tel. (56) 475 60 25

Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne
w Golubiu-Dobrzyniu
ul. Dr J.G. Koppa 1G,
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. 533 940 854

Kontakt z Jednostkami
Organizacyjnymi Powiatu
Golubsko ‑ Dobrzyńskiego

Informacja o dyżurach

Starosta i Wicestarosta przyjmują obywateli w sprawach skarg, wniosków i petycji w każdy wtorek 
w godz. od 8:00 do godz. 15:30. Pozostali pracownicy – codziennie w godzinach pracy Starostwa.

Kierownicy Wydziałów przyjmują obywateli w sprawach skarg, wniosków i petycji w sekreta‑ 
riacie Starostwa Powiatowego przy Placu Tysiąclecia 25 w Golubiu‑Dobrzyniu we wtorki, również po 
godzinach urzędowania, tj. w godzinach od 15.30 do 17.00.

Przewodniczący Rady Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego Andrzej Grabowski przyjmuje interesantów 
w sprawach skarg i wniosków po wcześniejszym skontaktowaniu się z Biurem Rady Powiatu Golubsko‑
‑Dobrzyńskiego.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo
skracania artykułów, a także zmiany ich tytułów.

STAROSTWO POWIATOWE W GOLUBIU‑DOBRZYNIU
Plac 1000‑lecia 25, 87‑400 Golub‑Dobrzyń

tel. 56 683 53 80–82, fax. 56 475 61 11
Redaktor Naczelny: Katarzyna Orłowska
Skład i druk: Digital Art Studio www.digitalartstudio.pl
Stali współpracownicy: Monika Ciechanowska, Marcin Nowak

Wydziały i Biura Starostwa:
Wydział Architektury i Budownictwa
– (56) 683 53 80, 81 wew. 107–110
Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska
– (56) 683 53 80, 81 wew. 131, 132, 141
Geodeta Powiatowy – (56) 683 53 80, 81 wew. 161
Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nierucho-
mościami
tel. (56) 683 53 80, 81 wew. 161, 171, 172, 191, 50
Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej
i Kartograficznej
tel. bezpośredni: (56) 683 28 52 lub (56) 683 53 80, 81 
wewn. 191, 192, 201
Wydział Organizacyjny i Spraw Społecznych
– (56) 683 53 80, 81 wew. 111
Wydział Oświaty i Zdrowia – (56) 683 53 80,
81 wew. 112, 34
Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg
– tel. bezpośredni (56) 682 16 88
lub (56) 683 53 80, 81, fax. (56) 683 54 14
Wydział Finansowy – (56) 683 53 80, 81 wew. 31,
51 lub wew. 61–65
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
– (56) 683 53 80, 81 wew. 47
Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

ul. dr J.G. Koppa 1a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń
pzon@golub‑dobrzyn.com.pl
tel.: 56 475 60 50
Biuro Prawne – (56) 683 53 80, 81 wew. 50
Biuro Informatyki i Bezpieczeństwa Informacji
(56) 683 53 80, 81 wew. 81, 83
Pełnomocnik ds. Informacji Niejawnych
– (56) 683 53 80, 81 wew.162
Wydział Techniczno-Inwestycyjny
– (56) 683 53 80 w. 91, 93, 95
Samodzielne stanowisko ds. zamówień
publicznych i pozyskiwania
środków finansowych zewnętrznych
– (56) 683 53 80, 81 wew. 52
Biuro Rady – (56) 683 53 80 wew. 114
Stanowisko ds. kadr – (56) 683 53 80, 81 wew. 111
Stanowisko pracy ds. obronnych, obrony cywilnej 
i zarządzania kryzysowego
– (56) 683 53 80, 81 wew. 82
Koordynator dostępności –  (56) 563 53 80 w. 121

Kasa Banku Spółdzielczego w Piotrkowie Kujawskim 
Oddział Zbójno (parter, lewe skrzydło) czynna jest 
w godz. od 8:00 do 14.30

LXVII sesja Rady Powiatu
LXVII sesja Rady Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskie‑
go, odbyła się 24 maja br. W czasie obrad radni 
jednogłośnie przyjęli 5 uchwał, z których treścią 
można zapoznać się tutaj: https://powiatgolub‑

sko‑dobrzynski.esesja.pl/transmisje_z_ob‑
rad_rady (rejestr uchwał). Podjętymi uchwała‑
mi m.in. wprowadzono zmiany w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej i w bieżącym budżecie 
Powiatu, ustalono kalendarium prac nad przy‑
szłorocznym budżetem, rozpatrzono skargę 
oraz przyjęto sprawozdanie z realizacji Pro‑
gramu współpracy z organizacjami pozarzą‑ 
dowymi. 
Transmisja z obrad sesji Rady Powiatu znajduje 
się pod adresem:  https://powiatgolubsko‑do‑
brzynski.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady

(KK)
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Harmonogram dyżurów aptek w okresie od 15.06.2023 r. – 16.07.2023 r.

W celu zapewnienia dostępności świadczeń aptek w porze nocnej, w niedziele i święta oraz inne dni wolne od pracy, apteki ogólnodostęp‑
ne na terenie miasta Golubia‑Dobrzynia będą pełnić dyżury od godz. 21.00 do godz. 24.00, a w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy 
od godz. 8.00 do godz. 24.00.

Termin dyżuru Nazwa i adres apteki

15.06.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

16.06.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

17.06.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

18.06.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

19.06.2023 r. Apteka „Dobra”,  ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

20.06.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

21.06.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

22.06.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

23.06.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

24.06.2023 r. Apteka „Dobra”,  ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

25.06.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

26.06.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

27.06.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

28.06.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

29.06.2023 r. Apteka „Dobra”,  ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

30.06.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

01.07.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

02.07.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

03.07.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

04.07.2023 r. Apteka „Dobra”,  ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

05.07.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

06.07.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

07.07.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

08.07.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

09.07.2023 r. Apteka „Dobra”,  ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

10.07.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

11.07.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

12.07.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

13.07.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

14.07.2023 r. Apteka „Dobra”,  ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

15.07.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

16.07.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27


